
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO
Kalisz, dnia 11 grudnia 1992r. Nr 21 poz.149-152

TREŚĆ: sir.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY KALISKIEGO «
Poz.

149

150

137

1992r. w sprawie zastosowania środków zwalczających wścle- 

 137-138

Nr 77 z dnia 26 listopada 1992r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na niek­
tórych obszarach województwa kaliskiego

Nr 78 z dnia 27 listopada
kllznę u zwierząt łownych

UCHWALA ORGANU SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

w Sokolnikach z dnia 10 listopada 1992r. zmieniająca uchwałę151

OBWIESZCZENIE

152 Wojewody Kaliskiego z dnia 3 grudnia 1992r. w sprawie ogłoszenia statutu związku mię­
dzygminnego .... ............................................................... 139-143

Nr XVIII/86/92 Rady Gminy
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sokolniki .................................................................................................. 139

149

ROZPORZĄDZENIE Nr 77
WOJEWODY KALISKIEGO 
z dnia 26 listopada 1992r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na 
niektórych obszarach województwa kaliskiego.

Na podstawie art.2 1 art.26 llt."0"
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zara­
źliwych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz.
673 z późniejszymi zmianami/ zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Na skutek stwierdzenia wścieklizny u zwierząt
na obszarach województwa kaliskiego miejsco­
wość Macew i teren objęty:
- od północy wzdłuż drogi Bielawy - Bogusław,
- od wschodu wzdłuż rzeki Prosny Bogusław

- Podlesie,
- od południa wzdłuż drogi Podlesie - Kućhapy,
- od zachodu wzdłuż drogi Kuchary- Bielawy 
uznaje się za okręg zagrożony wścieklizną.

§ 2

kiemu Lekarzowi Weterynarii w Kaliszu.

§ 3

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Gołuchowie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ­
kach masowego przekazywania.

3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

W.Z.WOJEWODY
M.Szymczak 
Wicewojewoda

150

ROZPORZĄDZENIE Nr 78 
WOJEWODY KALISKIEGO 
z dnia 27 listopada 1992r.

w sprawie zastosowania środków zwalczających 
wściekliznę u zwierząt łownych.

Na podstawie art.22 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123 
z późniejszymi zmianami/ zarządza się, co 
następuje:

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódz-



138 DZIENNIK URZęDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 21/92

- ... -- ...... ...........- ■■ -.... ----- ---------

§ 1

W okręgu zagrożonym wścieklizną, określonym 
rozporządzeniem Nr 77 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 26 11 stopęda 1992r. w sprawi* zwalczania 
wścieklizny u zwierząt na niektórych obszarach 
województwa kaliskiego,
1/ nazszuje się:

a/ trzymać psy na uwięzi a koty w zamknięciu, 
b/ uprawnionym do polowanie, służbie leśnej, 

właścicielom i użytkownikom oraz zarzą­
dcom gruntów w rejonach oraz obwodach 
dzierżawionych czy zarządzanych zorgani­
zować akcję odstrzałów sanitarnych lisów 
1 innych zwierząt łownych wykazujących 
Objawy chorobowe i opuszczających ewoj* 
ostoje oraz wałęsających się psów 1 kotów, 

c/ zgłaszać służbie weterynaryjnej przez 
uprawnionych do polowania,-służbę leśną 
1 zarządców gruntów do badania wszystkie 
zwierzęta z odstrzałów sanitarnych, pod­
łych 1 chorych, zabezpieczając Je do 
czasu przybycia lekarza weterynarii 
w sposób wykluczający możliwość zakaże­
nia ludzi i zwierząt,

d/ poinformować oraz uświadomić ludność 
o niebezpieczeństwie zakażenia ludzi 
1 zwierząt stykających się ze zwierzę­
tami dzikimi,

«/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wście­
kliznę niezwłocznie powiadomić służbę 
weterynaryjną. Urząd Galny lub najbli­
ższy posterunek Policji,

f/ wykonać decyzje i polecenia lekarz* 
weterynarii mając* na celu likwidację 
zarazy,

2/ zakazuj* się;
a/ organizować wycieczki do lasu, 
b/ polowań oraz odłowów żywych zwierząt, 
c/ otwierać zwłoki zwierząt padłych 1 po­

chodzących z odstrzałów sanitarnych 
oraz zdejmować skóry z tych zwierząt.

§ 2

1. Za naruszeni* zakazów 1 nakazów, określo-
w § 1 rozporządzenia ustala się kory grzywny 
w wysokości do 5.000.000,-ii,

2. Orzekanie w sprawach określonych w ust.1 
należy do właściwych kolegiów do spraw 
wykroczeń.

§ 3

się:
1/ służbie weterynaryjnej w zakresie badania 

zwierząt padłych, dobitych lub zabitych 
w odstrzałach sanitarnych oraz diagnozo­
wania chorób z ewentualnym badaniem w Zak­
ładzie Higieny Weterynaryjnej,

2/ użytkownikom terenów łowieckich w zakresie 
przeprowadzania lustracji 1 odstrzałów 
sanitarnych. Zadania t* należy uzgodnić 
z kierownikami wlafciwych terenowo oddzia­
łów rejonowych Wojewódzkiego Zakładu Wete­
rynarii w Kaliszu,

3/ zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarzą­
dcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich 
oraz służbie weterynaryjnej, a także soł­
tysom w zakresie Informowania ludzi na zeb­
raniach wiejskich o zaistniałym niebezpie­
czeństwie wścieklizny,

ś*/ służbie leśnej w zakresie wstrzymania wycie­
czek oraz ograniczenia ruchu w lasach znaj­
dujących się w okręgu zapowietrzonym 1 zagro­
żonym,

5/ Urzędowi Gminy w Gołuchowie.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenie powierza 
się Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w Kali­
szu.

f 5

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Gołuchowie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ­
kach mssowego przekazywania.

3. Rozporządzeni* podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

5 6

Rozporządzenie obowiązuje do dnie uchylenia 
rozporządzeni* Nr 77 Wojewody Kaliskiego z 
dni* 26 listopada ^99?r. w sprawie zwalczenia 
wścieklizny u zwierząt ne niektórych obszerecn 
województwa kaliskiego.

W.Z.WOJEWODY
M.Szymczak 
Wicewojewoda

Wykonanie niniejszego rozporządzeni* powierza



DZIENNIK URZęDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO iir 21/92

...... .... ■■■■■ 1’Mliy.J I ■■>■■■! ■■■!■■ .......................................................................I I.

159

151

UCKWA1A Nr XVIII/86/92 
Rady Gminy w Sokolnikach 
z dnia 10 listopada 1992r.

żaleniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sokolniki.

Na podstawie art.17 ust.3, art.18, 
arc.32 ust.1 i art.34 ust.1 ustawy z dnia 12 * 
lipce 1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U, 
z 1989r. Hr 17, poz.99 z póinlwjszyml zmianami), 
art.7 ust.1 pkt 1 i art.9 ust.3 ustawy z dnia 
26 marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych (Dz.U. Nr 11, poz.79 z późniejszymi 
zmianami), art.1 pkt 20 lit. "b’l"c«, pkt 25 
lit. "f"l"k" ustawy z dnia 17 maja 1990r. 
o podziale zadań 1 kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz.196 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
terytorialnym ( Dz.U. Nr 16, poz.95 z później­
szymi zmianami ) na wniosek Zarządu Gminy 
w Sokolnikach uchwala się, co następuje;

§ 1

W uchwale Nr XI)26)78 z dnia 29 grudnia 1978r. 
w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego gminy Sokolniki 
XDz.Urz.Woj.Kal. Nr 2, poz.13,' zmiana; 1988r. 
Nr 15, poz.851) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) załącznik Nr 1 obejmujący rysunek plenu 

otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem 
Nr 1* do niniejszej uchwały,

2) załącznik Nr 2 obejmujący tekst planu 
otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały,

5) załącznik Nr 3 obejmujący program rolni­
czego wykorzystania gruntów przeznaczo­
nych na cele nierolnicze i nieleśne uzupeł­
nia się załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy w Sokolnikach.

§ 3

1. Uchwała wchodzi w tycia po upływie U dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kaliskiego.

2. Uchwałę zamieszcza alę na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Sokolnikach.

3. Informację o uchwaleniu zmiany planu zamie­
szcza się w prasie lokalnej.

§ 4

Uchyla alę uchwałę Nr XVI/78/92 Rady Gminy 
V Sokolnikach z dnia 16 września 1992r. w spra­
wie ustalenia miejscowego planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego gminy Sokolniki.

x- załączników nie publikuje alę

Przewodniczący 
Rady Gminy 
K. Walewski

152

OBWIESZCZENIE

Wojewody Kellskiego z dnia 3 grudnia 1992r. 
w sprawie ogłoszenia statutu związku między­
gminnego.

Na podstawie § 7 zarządzenia Nr 47 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 
1990r. w sprawie rejestracji związków między­
gminnych /M.P. Nr JJ, poz.266/ ogłasza się 
w załączeniu do niniejszego obwieszczenia 
tekst statutu związku międzygminnego o nazwie; 
"Wodno-Kanalizacyjny Związek Gmin" z siedzibą 
w Ostrowie Wielkopolskim, wpisanego do Reje­
stru związków międzygminnych pod numerem 74 
z datą 20 listopada 1992r.

WOJEWODA KALISKI
E. MaAscki

Załącznik do. obwieszcze­
nia Wojewody Kaliskiego 
x dnia 3 grudnia 1992r.

STATUT 
WODNO-KANALIZACYJNEGO ZWIĄZKU GMIN 
z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim

Rozdział I 
przepisy ogólne



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 21/92140

§ 1. Stutut reguluje działalność związku komu­
nalnego pod nazwą Wodno-Kanalizacyjny 
Związek Gmin. zwanego dalej "Związkiem",

§ 2. Członkami Związku są gminy wymienione
w załączniku nr 1.

§ 3. Związek działa na podstawie ustawy z dnia 
U marca ',990r. o samorządzie terytorialnym 
/Dz.U. lir 16, poz.95 z późniejszymi zmianami/ 
oraz na podstawie niniejszego statutu.

y 4. Związek posiada osobowość prawną.
§ 5. Siedzibą Związku Jest miasto Ostrów Wielko­

polski .
§ 6. Związek zosteje utworzony na czas nieokre­

ślony.
§ 7. Poszczególni członkowie uczestniczą w Zwią­

zku majątkiem - wyrażającym równowartość 
Niepodzielnego mienia komunalnego przeka­
zanego Związkowi decyzją Wojewody Kalis­
kiego.

§ 8. Celem działania Związku Jest eksploatacja
1 budowa urządzeń zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę oraz studni publicznych i zbiorowych 
urządzeń kanalizacji sanitarnych. Związek 
prowadzi również działalność usługową, 
inwestycyjną i handlową.

Rozdział II
Organy Związku

§ 9. Organem Związku są:
1. Zgromadzenie Związku, które Jest orga­

nem stanowiącym i kontrolnym Zwią­
zku, zwane dalej Zgromadzeniem.

2. Zarząd Związku, który Jest organem 
wykonawczym Związku.

3. Komisja Rewizyjna, która z ramienia 
Zgromadzenia Jest organem kontrolują­
cym Zarząd.

§ 10.1. W skład Zgromadzenia z mocą ustawy 
wchodzą przedstawiciele gmin w osobach 
wójtów i burmistrzów, uczestniczących 
w Związku.

2. Za zgodą redy gminy w Zgromadzeniu 
może zasiadać zamiast wójta, burmistrza 
inna osoba będąca członkiem organu 
gminy.

3. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu 
tylko Jeden głos.

4. Można być przedstawicielem tylko jednej 
gminy.

§ 11. Do właściwości Zgromadzenia należy:
1. Zmiana statutu Związku.
2. Określenie warunków przystąpienia

i wystąpienia członka ze Związku.
3. Rozwiązanie Związku.

4. Występowanie do organów państwowych 
w sprawach Związku.

5. Ustanawianie regulaminów.
6. Określanie szczegółowych zasad 

użytkowania 1 zarządzania majątkiem 
Związku.

7. Zbywanie 1 obciążanie majątku Zwią­
zku, przejmowanie na Jego rzecz 
darowizn i zapisów.

8. Tworzenie, przekształcania i likwi­
dacja zakładów oraz urządzeń Zwią­
zku, wydzierżawianie lub wynajmowanie 
przedmiotów majątkowych Związku.

9. Obejmowanie zarządów fundacji.
10. Ustalanie budżetu Związku oraz udzie­

lanie zgody na wydatki nieprzewidzia­
ne.

11. Stanowienie o używaniu funduszy Zwią­
zku w graniach ustawowych oraz o po­
dziale zysków powstałych z działal­
ności Związku.

12. Zaciąganie pożyczek.
13. Powoływanie na wszystkie etanowiska 

kierownicze,
14. Przyjmowanie sprawozdań z działal­

ności Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
15. Usuwanie członka ze Związku.
16. Ustalanie rodzaju i ilości stanowisk 

pracy w administracji Związku oraz 
wysokości wynagrodzenia na poszcze­
gólnych stanowiskach.

17. Ustalanie wynagrodzeń członków Zarzą­
du 1 Komisji Rewizyjnej.

§ 12. Zgromadzenie wybiera ze swego grona prze­
wodniczącego Zgromadzenie i Jego zastępcę 
oraz sekretarza Zgromadzenia na okres 
kadencji Rad Gmin.

§ 13. Posiedzenie Zgromadzenia zwołuje przewod­
niczący, a w razie przeszkody Jego zastę­
pca.
Zwyczajne posiedzenia Zgromadzenia powi­
nny być zwoływane co najmniej dwa razy 
w roku.
Posiedzenie nadzwyczajne może być zwo­
łane na żądanie co najmniej 1/4 przedsta­
wicieli lub organu nadzoru.
0 zwołaniu posiedzenia przedstawiciele 
powinni być powiadomieni co najmniej na
21 dni przed rozpoczęciem obrad. Jedno­
cześnie powinni otrzymać porządek obrad 
oraz niezbędne dokumenty i materiały.

§14. Posiedzenia Zgromadzenia są protokóło- 
wane. Protokół winien być odczytany
1 przyjęty przez Zgromadzenie na nastę­
pnym posiedzeniu.



DZIENNIK URZfDOVY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 21/92 141

j 15. Pierwszą sesją Zgromadzenie zwołuje 
pełnomocnik Wodno-Kanalizacyjnego 
Związku Gmin.

5 16, Fn.eaetawiciglę tą scbowląsuU brać 

udział w pracach Zgromadzenia.
§ 17, Obrady Zgromadzenia aą jawne, jednak 

uchwałą Zgromadzenia można wyłączyć 
jawnoćć obrad.
Obrady Zgromadzenia są prowadzona z 
wyłączeniem Jawności takie wówczas gdy 
przewidują to przepisy szczególne.

§ 18. Głosowanie w Zgromadzeniu Jest Jawne, 
Jednak na wniosek 1/2 obecnych zarządza 
się głosowanie tajne.

i 19. Uchwały Zgromadzenia podejmowane są bez­
względną większością głosów przy obec­
ności co najmniej połowy statutowej 
liczby członków Związku. .

§ 20. Zarząd Związku stanowi 5 członków, w tym 

prezes.
§ 21.1. Członkowie Zarządu wybierani są na 4 

lata przez Zgromadzenie większością 
głosów,przy obecności co najmniej 3/4 

przedstawicieli Zgromadzenia, przy 
wyborze poszczególnych członków Zarzą­
du glosuje się na każdego osobno.

2. Członkowie Zarządu powołani spoza 
Zgromadzenia nie mogą atanowió więcej 
niż 1/3 składu Zarządu Związku.

5 22. Do zakresu dzlałenia Zarządu należą wszy­
stkie sprawy Związku nie zastrzeżone do 
właściwości Innych organów.
W szczególności do zakresu działania 
Zarządu należy:
1/ zarządzanie majątkiem Związku w oparciu 

o zasady niniejszego statutu i przepisy 
ustanowione przez Zgromadzenie,

2/ kierowanie administx'acJą Związku, 
3/ nadzór nad działalnością zakładów

i urządzeń Związku,
4/ sporządzanie preliminarzy budżetu 

Związku, przedstawianie Zgromadzeniu 
rocznych bilansów Związku,

5/ składanie Zgromadzeni u sprawozdań z 
działalności 1 stanu majątkowego 
Związku,

6/ zatrudnienie pracowników Związku, 
7/ wykonywanie uchwał Zgromadzenia.

Ł 23. i rezus Zarządu:
1/ oxganlzuje pracę Zarządu,
2/ uczestniczy w posiedzeniach Zgroma­

dzenia,
5/ prowadzi korespondencję i podpisuje 

pisma, dokumenty 1 ogłoszenia Związku, 
4/ jest zwierzchnikiem wszystkich praco­

wników Związku,

5/ podejmuje czynności należące do wła­

ściwości Zarządu w sprawach nie cier­
piących zwłoki,

Ciynnolol ta wymagają zatwierdzenia na 
nsjbliższym posiedzeniu Zarządu, 
6/ zawiera umowy o pracę z pracownikami 

zatrudnionymi w Związku, 
§ 24. Do ważności dokumentu mocą którego Zwią­

zek zaciąga zobowiązania wobec osób trze­
cich wymaga się obok podpisu prezesa, 
także podpisu Jednego członka Zarządu. 

§ 25. W sprawach nieuregulowanych w statucie 
do prezesa Zarządu stosuje się odpowied­
nio przepisy ustawy dotyczącej wójtów 
1 burmistrzów.

5 26. Komisja Rewizyjna Jest organem kolegial­
nym 1 składa się od 5 członków wybiera­
nych i odwoływanych przez Zgromadzenie. 
W skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wcho­
dzić członkowie Zarządu oraz pracownicy 
Związku,
Do komisji Rewizyjnej można powołać także 

osoby apoza Zgromadzenia. Przewodniczącym 
Komisji Jest osoba wybrana spośród człon­
ków Zgromadzenia,
Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej 
1/2 składu komisji.
Do ważności uchwał niezbędna jest obecność 
co najmniej połowy członków Komisji Rewi­
zyjnej.
Głos przewodniczącego rozstrzyga.

§ 27.1. Komisja Rewizyjna bada roczne sprawo­
zdanie z działalności Związku, bilans 
Związku i zamknięcie rachunków Zwią­
zku złożone w Zgromadzeniu.

2. Komisja Rewizyjna składa Zgromadzeniu 
sprawozdanie ze swej działalności 
1 przesyła Jego odpis Zarządowi.

Rozdział III

Majątek 1 gospodarka Związku

§ 28.1. Majątek Związku Jest odrębny od mają­
tku członków Związku 1 Jest odrębnie 
zarządzany.

2. Księgowość Związku Jest prowadzona 
odrębnie od księgowości członków Zwią­
zku.

§ 29. Dochody z majątku Związku winny być użyte 
na prowadzenie działalności i utrzymanie 
Związku. 0 przeznaczeniu nadwyżki i docho­
dów decyduje Zgromadzenie.

§ 30. Dochodami Związku są;
1/ dochody z majątku zakładów i urzą­

dzeń Związku,



DZIENNIK URZęDOWY VOJEWODZWA KALISKIEGO Nr 21/92142

2/ dotacje, darowizny, zapisy, 
5/ wpływy Jednorazowe uzyskane ze 

sprzedaży części majątku.

§ 31. Jeżeli własne dochody Związku oraz świad­
czenie członków nie wystarczają na pok­
rycie wydatków, niedobór pokrywa się 
z majątku Związku.

§ 32. Zarząd Związku opracowuje roczny preli­
minarz budżetowy, obejmujący wszystkie 
dochody 1 wydatki spodziewane w danym 
roku. Budżet winien być rozpatrywany 
1 uchwalony przez Zgromadzenie przed 
rozpoczęciem roku obrachunkowego. Pro­
jekt preliminarze budżetowego winien 
być przesłany przedstawicielom przynaj­
mniej na 14 dni przed wniesieniem pod 
obrady Zgromadzenia.

§ 33. Zarząd Związku obowiązany Jest prowa­
dzić dokładną księgowość Związku w opar­
ciu o zasady określone w odrębnych prze­
pisach. Najpóźniej w ciągu 3 miesięcy 
po upływie roku obrachunkowego Zarząd 
powinien złożyć Zgromadzeniu sprawozda­
nie z wykonania budżetu oraz informację 
o wszelkich Innych dochodach 1 wydatkach 
Związku.

§ 34. Zasady korzystania z urządzeń 1 zakładów 
Związku określają regulaminy uchwalone 
przez Zgromadzenie.

§ 35. Za zobowiązania wobec osób trzecich 
Związek odpowiada całym majątkiem.

§ 36. Sprawy zarządu majątkiem, działalności 
zakładów i przedsiębiorstw Związku, Jego 
gospodarki finansowej Jak też sprawy 
zbywania 1 nabywania nieruchomości oraz 
zaciągania pożyczek 1 lokowania kapitałów 
regulują odrębne przepisy.

Rozdział IV

Zmiany w składzie 1 rozwiązanie Związku.

§ 37. Zmiana granic gminy nie powoduje, utraty 
członkostwa w Związku.
Gmina ma obowiązek zawiadomić Związek 
o zmianie granicy.
Reda gminy może wystąpić o zmianę wyso­
kości udziału, Jeżeli zmiana grgnlcy 
wpłynęła na zmniejszenie zainteresowania 
gminy dzlałalnoścą Związku.

§ 30. Przystąpienie do Związku przez Gminę 
wymaga zgody Zgromadzenie.

§ 39. Członkostwo w Związku ustaje w razie: 
1/ wystąpienia członka ze Związku, 
2/ usunięcia członka ze Związku, 
3/ likwidacji Jednostki podziału tery­

torialnego pociągającej za sobą znie­
sienie danej gminy.

§ 40. Członek Związku powinien oznajmić zamiar 
wystąpienia ze Związku najpóźniej na 6 
miesięcy przed końcem roku obrachunko­
wego.
Zgromadzenie Związku może uzależnić 
wystąpienie członka ze Związku w propo­
nowanym przez niego terminie po spełnie­
niu określonych warunków.

§ 41.1. Związek może usunąć członka tylko 
w razie;
1/ udowodnionego działanie na szkodę 

Związku,
2/ nie wykonania zobowiązań na rzecz 

Związku,
3/ nie stosowania się do przepisów 

obowiązujących w Związku, a zwłaszcza 
do postanowień statutu.

2. Zamiar usunięcia członka ze Związku 
należy oznajmić członkowi najpóźniej 
na 30 dni przed dniem zamierzonego 
usunięcia.

§ 42. Ustępującemu względnie usuniętemu ze 
Związku członkowi należy zwrócić równo­
wartość tego, co wniósł. Przy zwrocie 
można potrącić wartość świadczeń Związku 
na rzecz gminy w terminie 30 dni.

§ 43. Rozwiązanie Związku następuje:
1/ wskutek zgodnych uchwał rad gmin 

wszystkich członków Związku,
2/ wskutek uchwały Zgromadzenia.

$ 44. V wypadku rozwiązania Związku Jego mają­
tek po zaspokojeniu wszelkich zobowią­
zań i roszczeń wierzycieli, przechodzi 
na rzecz dotychczasowych członków Zwią­
zku.

§ 45. Rozwiązanie Związku odbywa się pod nad­
zorem komisarza, wyznaczonego przez 
organ nadzorczy.

§ 46. Do rozwiązania Związku stosuje się od­
powiednio przepisy o likwidacji przedsię­
biorstw państowych.

§ 47. Likwidatorów Związku powołuje Zgromadze­
nie. Do obowiązków likwidatorów należy 
przeprowadzenie kontroli dokumentacji 
Związku, ustalenie stanu majątku Związku 
i opracowanie planu likwidacji.

5 48. Plan likwidacji zatwierdza Zgromadzenie 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyj­
nej.

§ 49. Zatwierdzony plan likwidacji Związku 
wywiesza się w siedzibie Związku i prze­
syła do wiadomości Sejmiku Samorządowego.

§ 50. Po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia



U'lENNIK URZĘDOWY VuJEUODZTOi KALISKIEGO Nr 21/52 145

planu l.awldacji Związku członkowi* przej­
mują przypadające la części aa Ją t ku chyp*, 
te zgiogzono wobec planu zestrzelenie 
uza&Ł^-uaJące Jego zalaną.

ś SI. Nie od«Orane kwoty pieniężne przeznaczo­
ne na zaapokaJanie roszczeń oeób trzecich 
składa alt,- do depozytu sądowego.

Rozdział V

Nadzór nad Związkiaa

§ 52.1. Nadzór nad Zwlązklaa sprawuje Wojewoda 
Kalicki.

2. Zakres i sposób nadzoru określa ustawa 
z 6 t&arca 1990r. o saiuorządzie teryto­
rialny® /Oz.U, Nr 16, pcz.95 Z póśniajy 
azyiai zadananl/.

6 55.1. hecyzJa organu nadzorczego note być 
zaokarlona do Naczelnego E^du Adainl- 
stracyjnogo z powodu niezgodnoócl 
z prawea w tanu! ni a 30 dni od daty jej 
doręczania.

2. Skargę do Naczelnego Sądu Ad*lniatra- 
cyjnogo składa ten organ Związku, 
którego uchwałę, decyzją lub poatano­
wi unie uchylił lub zalenił organ nadzor­
czy.

5. Skargę wnosi do Naczelnego Sądu Adslni- 
slrucyJnego za poćrtdnlctwea organu, 
który wydal zaskarżoną decyzją.

4. Organ nadzorczy, który otrzynał skargą 
w culu jaj przekazania do Naczelnego 
Sądu Adalulatracy^nago, nota wstrzymać 
wykonanie swej decyzji na wniosek skar­
żącego lub z urzędu albo zalenić lub 
uchylić swoją decyzją, Jeżeli uzna 
skargą w całości za słuszną.

Rozdział VI

routanuwieiUu koócowc

§ 55. Statut wchodzi w tycie z dni es ogło­
szenia w Wojewódzkia Dzienniku Urządo- 
wya, zgodnie z § 7 zarządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 199br. 
w sprawia rejestracji związków aiędzy- 
galnnych /H.P. Nr 55, paz.266/.

Załącznik Nr 1

Wykaz
gain, które przystąpiły do Wodno-Kanalizacyj­
nego Związku Gain.

1. Baranów
2. Bolesławiec
3. Chocz
4. Czajków
5. Czastary
6. Łubnice
7. MycielIn
8. Ostrów Wielkopolski
9. Przygodzice

10. Sośnie
11. Stawiszyn
12. Szczytniki
15. Związków

i W. lniana niniejszego statutu następuje 
w trybie przyjęty# dla uchwaleniu 
/zstwieiUzenle/ statutu.

........... .... ■^-aegWłBBBW-.łuiww»w...."

• Wojewoda Kaliski

Cena ninie jszego egzessplerzai 1 575. -zl

Rcdakc.ltti Wydział Organizacji 1 Nadzoru Urzędu
Wojewódzkiego, Pl.Sw. Józefo 5 
62-800 Kalisz, tel.57-359

Fedąktor naci .-ryt Kazici era Zynełka

AuBinlstrucjs i stały punkt sprzedaży! Wydział Administracyjno-Gospodarczy - Urząd Wojewódzki 
w Kaliszu, Pl.Sw. Józefo 5, pokój 2tĄ tel.57-262
konto; W11K 11 Oddział Kalisz nr konta 552402-60121
Tiuczuuo z polecenia Wo5..wody Kaliskiego z dnie 8 grudnia 1992r. w Zakładzie Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Kaliszu ar zlec.

Pl. ISSN 0239-9657

--Ć'-




